
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 FINANŠU KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

2024. gada 22. augustā         Nr. 8 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 22. augustā plkst. 9 

Sēde atklāta 2024. gada 22. augustā plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 7 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Guntis 

Kalniņš, deputāts Juris Krievs, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāte Ināra Pētersone, 

deputāte Līga Rimševica 

 

Sēdē nepiedalās: 

komitejas priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks – ikgadējā atvaļinājumā 

deputāts Jānis Dūmiņš – ikgadējā atvaļinājumā 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja 

Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, vadītājas vietniece 

Sarmīte Oļehnoviča, ekonomisti Gita Skribāne, Marija Abramčika, Zaiga Kārkliņa un 

Māris Vitrups, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, Juridiskās nodaļas 

vadītāja Evita Grigorjeva, vecākā juriste Linda Mežsarga, sabiedrisko attiecību speciālisti 

Andra Matuļenko un Artūrs Dulbe, Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja 

Kristīne Dzidruma, Jaunatnes nodaļas vecākais jaunatnes lietu speciālists Rihards Ansons, 

Attīstības un plānošanas nodaļas vecākās projektu vadītājas Jolanta Kalinka un Ineta 

Bramane, Būvniecības nodaļas vadītājs Ralfs Simanovičs, vides speciālists Valērijs Gabrāns, 

Izglītības nodaļas vadītāja Baiba Šumina, Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja Līga 

Vasiļauska, Bauskas pilsētas nodaļas vadītājs Gatis Pauniņš, nekustamo īpašumu speciālisti 

Māris Šarķis un Dace Stubure, Gailīšu pagasta nodaļas vadītāja Baiba Marčenkova, Īslīces 

pagasta nodaļas vadītāja Kristīne Latve, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace 

Šileika, nekustamo īpašumu speciāliste Ligita Vasermane, Bauskas novada Sociālā dienesta 

vadītājas vietniece administratīvajos, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jautājumos 

Zane Kuka, pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” vadītāja Māra Kuļikauska, 

pašvaldības iestādes “Bauskas muzejs” direktors Aigars Urtāns, SIA “Bauskas novada 

komunālserviss” valdes loceklis Uģis Saukums, laikraksta “Bauskas Dzīve” žurnālists Uldis 

Varnevičs 
 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece  

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

 



2 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu "Pamūšas pamatskola" un "Zālītes 

pamatskola" apvienošanu, izveidojot speciālās izglītības iestādi "Mežotnes pamatskola". 

2. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu. 

3. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā"" 

apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 

11 "Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju 

atjaunošanai". 

5. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai". 

6. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno savu ideju 

Bauskas novadā!"". 

7. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

8. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

9. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, Ceraukstes pagastā, 

Bauskas novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

10. Par dalību projektā "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā". 

11. Par papildus finansējumu projektam "Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā". 

12. Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē" iesniegšanu. 

13. Par projekta "Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā, Mūsā un Pācē" iesniegšanu. 

14. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādei "Bauskas novada 

administrācija" atbalsta nometnes organizēšanai bērniem no Ukrainas "Bauska - Malina, 

2024". 

15. Par līdzekļu pārdali Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas muzejs”. 

16. Par finansējumu cirsmas izstrādei un koksnes izvešanai. 

17. Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam"" 

apstiprināšanu. 

18. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ievlejas", Dāviņu pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

19. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ķešu lauks", Dāviņu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

20. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Indrānu ferma", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

21. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ezeriņi", Vecsaules pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

22. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Priežu iela 3", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

23. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Kūdra 5", Vecsaules pagastā 



3 

 

nodošanu atsavināšanai. 

24. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Dārza iela 23-18, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

25. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Mēmeles iela 2-16, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

26. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Pasta iela 6-1, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

27. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Vītolu iela 12-28, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

28. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rūpniecības iela 18-1A, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

29. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 12-1, Bauska, 

Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai. 

30. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Lapiņas", Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

31. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Priekšzīme 2 k-28" Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

32. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Stabulītes lauks", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

33. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Griķu lauks", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

34. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Baltiņas", Brunavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

35. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas kūdra 1”-

18, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

36. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 1"-

21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

37. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 6"-

3, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

38. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 6"-

5, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

39. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 7"-

11, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

40. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

13"-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

41. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-1, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

42. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-4, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

43. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-5, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

44. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Cīrulīši"-4, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

45. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Irbes"-4, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

46. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Irbes"-5, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 



4 

 

47. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Svelmes"-2, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

48. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Svelmes"-8, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

 

1.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu "Pamūšas pamatskola" un "Zālītes 

pamatskola" apvienošanu, izveidojot speciālās izglītības iestādi "Mežotnes pamatskola". 

 

(B.Šumina, G.Kalniņš, A.Okmanis) 

 

Ziņo: B.Šumina.  

 Sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu “Pamūšas 

pamatskola” un “Zālītes pamatskola” apvienošanu, izveidojot speciālās izglītības iestādi 

“Mežotnes pamatskola”. Valsts Izglītības attīstības pamatnostādnēs 2021.-2027. gadam kā viens 

no uzdevumiem definēts - augstas kvalitātes speciālās izglītības nodrošināšana. Minētā 

uzdevuma sasniegšanai tiek turpināta speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana. Izglītības un 

zinātnes ministrijas 2022. gada informatīvajā ziņojumā “Par speciālās izglītības iestāžu tīkla 

izvērtējumu” attiecībā uz Bauskas novadu norādīts, ka līdzšinējo divu novada teritorijā esošu 

speciālās izglītības pamatskolu - Pamūšas un Zālītes pamatskola - vietā būtu izveidojama viena 

speciālās izglītības iestāde ar atbilstošu infrastruktūru, telpu, materiāltehniskās bāzes 

nodrošinājumu un vides pieejamību kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai izglītojamajiem ar 

speciālajām vajadzībām. Ar mērķi izvērtēt izglītības iestāžu piemērotību, infrastruktūru un 

pieejamību, Bauskas novadā tika izskatīti vairāki varianti – Misas pamatskola, Mežotnes 

internātskola (iestāde likvidēta), Mežotnes sākumskola (iestāde likvidēta). Ņemot vērā izvērtēto 

situāciju, Pamūšas pamatskolas un Zālītes pamatskolas vecāku un darbinieku viedokļus, tika 

pieņemts priekšlikums par izglītības iestādes izveidi bijušās Mežotnes sākumskolas telpās 

(izglītības iestāde likvidēta). Ēka ir piemērota speciālās izglītības nodrošināšanai. MK noteikumu 

Nr. 656 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam” specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem 

izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot 

noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” pasākuma “Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās 

izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi” 13. punkts nosaka, ka pašvaldība veic speciālo 

izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, nodrošinot, ka tās administratīvajā teritorijā pēc 2025. gada 

31. augusta darbojas ne vairāk kā viena speciālās izglītības iestāde, kas licencētas speciālās 

izglītības programmas īsteno vienuviet, lai varētu pretendēt uz Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.- 2027. gadam Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzekļiem. 

Izglītības nodaļa Izglītības un zinātnes ministrijai 12. jūlijā nosūtījusi vēstuli ar ierosinājumu 

pārskatīt šo līguma punktu, pagarinot termiņu vismaz līdz 2027. gada 31. augustam, un iesniegt 

rakstisku apliecinājumu. Līdz šim brīdim nav saņemta atbilde, vairākkārt veikta telefoniska 

saziņa ar IZM darbiniekiem, kuri apliecināja, ka grozījumi ir plānoti. Lēmuma projektā paredzēts 

apvienot izglītības iestādes, ņemot vērā IZM ieteikumus, lai optimizētu un nodrošinātu 

kvalitatīvas izglītības ieguvi izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām un racionālu finanšu 

līdzekļu izlietojumu. Izglītības iestādes tiek likvidētas ar 2025. gada 30. jūniju, 1. jūlijā darbu 

uzsākot speciālās izglītības iestādei “Mežotnes pamatskola” Zemgaļu ielā 7, Mežotnē, Mežotnes 

pagastā. Lēmuma projektā atrunātas turpmākās darbības un termiņi. Jautājums izskatīts un 

atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē ar dažiem precizējumiem, kuri ir veikti. Šī 

lēmuma pieņemšana ir svarīga arī dalībai projektā “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide 

efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā”, 



5 

 

kurā dalība ir iespējama tikai tad, ja dome pieņem lēmumu par vienas speciālās izglītības 

iestādes izveidošanu. 

 G.Kalniņš jautā, kāda būs rīcība domes sēdē, ja netiks saņemta atbilde par pagarinājumu 

no Izglītības un zinātnes ministrijas un vai pieņems lēmumu par dalību projektā. A.Okmanis 

atbild, ka tiks atcelts pieņemtais lēmums par reorganizāciju; saistībā ar projektu, ir bijuši 

gadījumi, kad pašvaldība noslēgusi līgumu ar CFLA, bet atteikusies no projekta realizācijas bez 

sankcijām; neredz pamatu, lai netiktu veikti grozījumi.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības izglītību 

iestāžu "Pamūšas pamatskola" un "Zālītes pamatskola" apvienošanu, 

izveidojot speciālās izglītības iestādi "Mežotnes pamatskola"". 

 

 

2.p. 

Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu. 

 

(E.Grigorjeva) 

 

Ziņo: E.Grigorjeva.  

 Bauskas novada pašvaldībā saņemts Gunvalža Rozenbauma iesniegums, kurā izteikts 

lūgums piešķirt ikmēneša pabalstu saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.1 

pantu, kas nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir 

personai, kura laika posmā no 1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas 

domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus 

sasaukumus vienā pašvaldībā; priekšsēdētājs vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un 

priekšsēdētāja vietnieks, kurš ieņēmis algotu amatu, šajā pašvaldībā citu sasaukumu; 

priekšsēdētāja vietnieks, kurš ieņēmis algotu amatu, vienā pašvaldībā divus sasaukumus; 

priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un priekšsēdētājs 

vai priekšsēdētāja vietnieks tādas pašvaldības domes darbības laikā, kura izveidojusies, 

attiecīgajai pašvaldībai apvienojoties ar citu pašvaldību; priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja 

vietnieks vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienu 

sasaukumu šajā pašvaldībā līdz dienai, kad tā apvienojusies ar citu pašvaldību.  

Izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja, ka  

G.Rozenbaums ir bijis Mežotnes pagasta padomes priekšsēdētājs no 1994. gada 9. jūnija  līdz 

2001. gada 21. martam, tātad divus sasaukumus vienā pašvaldībā. Sagatavots lēmuma projekts 

par ikmēneša pabalsta divu minimālo mēnešalgu apmērā piešķiršanu G.Rozenbaumam sākot ar 

2024. gada 1. septembri. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 



6 

 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu". 

 

 

3.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 

novadā"" apstiprināšanu. 

 

(I.Romānovs, J.Krievs, U.Saukums, G.Kalniņš, A.Okmanis, V.Čačs) 

 

Ziņo: I.Romānovs.  

 Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem saistošajos noteikumos “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā”. Viens no galvenajiem plāna mērķiem ir novērst 

atkritumu rašanos, kā arī nodrošināt kopējā radīto atkritumu daudzuma samazināšanos, tai skaitā, 

nodrošināt apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu. Lai realizētu atkritumu 

apsaimniekošanas plānā noteiktos mērķus, pašvaldībai ir jāievieš vairāki ar atkritumu dalīto 

vākšanu saistīti pasākumi, kā rezultātā ir iespējams samazināt kopējo radīto atkritumu apjomu. 

Šobrīd saistošie noteikumi paredz atkritumu radītāja un valdītāja tiesības brīvprātīgi iesaistīties 

atkritumu dalītās vākšanas sistēmā un šā brīža regulējuma rezultātā dalīti savāktais atkritumu 

apjoms ir nepietiekams, līdz ar to ir nepieciešams iestrādāt saistošajos noteikumos normas, kas 

veicinātu dalīti savāktā apjoma pieaugumu, kas samazinātu apglabājamo atkritumu apjomu, tādā 

veidā radot pozitīvu ietekmi uz vidi. Izstrādāti grozījumi saistošajos noteikumos, kas paredz to 

papildināšanu ar virkni normu ar papildu prasībām attiecībā uz atkritumu šķirošanu ar mērķi 

uzlabot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kārtību Bauskas novada pašvaldībā, nosakot to kā 

pienākumu katram iedzīvotājam iesaistīties dalītās atkritumu vākšanas sistēmā, šķirojot 

bioloģiski noārdāmos atkritumus atsevišķos konteineros vai veidojot komposta sistēmu 

privātīpašumos. Noteikumu projekts nosūtīts Klimata un enerģētikas ministrijai atzinuma 

sniegšanai, atbilde vēl nav saņemta; noteikumi tika nodoti sabiedriskai apspriešanai, ieteikumi 

vai iebildumi netika saņemti. Vides un attīstības komitejas sēdē tika ieteikts precizēt 26.11. un 

26.12. punktā par konteineru veidiem. Informē par noteikumu sadaļām.  

 J.Krievs jautā par daudzdzīvokļu mājām pieejamām vietām konteineriem un to izvešanu. 

I.Romānovs atbild, ka primāri tiks izmantotas jau esošās konteineru novietnes. U.Saukums 

papildina, ka esošajiem konteineriem nāks klāt bioloģisko atkritumu konteiners, kuru 

novietošana problēmas nesagādās, izaicinājums būs iedzīvotāju disciplīna par šo atkritumu 

saturu; tiks pārskatīts atkritumu izvešanas maršruts atkarībā no vietu aktivitātes. 

 G.Kalniņš nepiekrīt, ka nebūs problēmu izvietot bioloģiskos konteinerus pie 

daudzdzīvokļu mājām un to savākšana. A.Okmanis vērš uzmanību, ka tas obligāti attiecināms 

tikai uz pilsētām, lauku teritorijās pēc izvēles. G.Kalniņš izsakās par pārtikas un ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzējiem lauku teritorijās bioloģisko atkritumu šķirošanā. I.Romānovs norāda, 

ka lauku teritorijās ir atšķirīgākas bioloģisko atkritumu izmantošanas metodes un uzsver, ka 

pašvaldības iestādēm jābūt kā piemēram atkritumu šķirošanā, un lūdz U.Saukumu informēt par 

bioloģisko atkritumu apjoma uzskaiti. U.Saukums papildina, ka piekļūšanu konteineru 

novietnēm apgrūtina pieaugošais iedzīvotāju automašīnu skaits daudzdzīvokļu māju pagalmos, 

atsevišķās vietās varētu būt apgrūtinoša bioloģiskā konteinera novietošana; pārtikas pārstrādes 

uzņēmumiem/ražotājiem/ēdinātājiem valsts atkritumu plānā paredzēta bioloģisko atkritumu 

pareiza apsaimniekošana, kā novadam ir svarīgi sasniegt šķirošanas mērķus. 

Mikrokompostēšanas reģistrēšanas ietvaros būs iespēja norakstīt zināmu daudzumu atkritumu kā 

pārstrādātos atkritumus, kas ir sasniedzamais nosacījums reģionālajā atkritumu plānā.  

 G.Kalniņš norāda precizēt noteikumu 12.1 punktu.  



7 

 

 V.Čačs lūdz precizēt 26.11. punktā par konteineru veidiem. U.Saukums piekrīt. 

A.Okmanis norāda precizēt 26.11. punkta redakciju, norādot, kādiem atkritumu konteineriem 

jābūt pie individuāli dzīvojamām mājām, kā arī norāda, ka paskaidrojuma rakstā nav atsauces uz 

sabiedriskās apspriešanas periodu.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt 12.1, 26.11. un 26.12. punktu, paskaidrojuma rakstu ar atsauci 

par sabiedriskās apspriešanas periodu,   

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 

saistošo noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 

novadā"" apstiprināšanu". 

 

 

4.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 

11 "Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju 

atjaunošanai". 

 

(L.Mežsarga) 

 

Ziņo: L.Mežsarga.  

 Ņemot vērā, ka Bauskas novada domes saistošajos noteikumos “Par Bauskas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” VI. nodaļā ir noteikti nosacījumi,  

kas jāievēro gadījumos, ja līdzfinansējums kvalificējams kā de minimis atbalsts, 2024. gada 1. 

janvārī stājās spēkā jauna Eiropas Komisijas Regula (ES) par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. Nepieciešams veikt grozījumus 

saistošajos noteikumos atbilstoši jaunajai Regulai, kas paredz, ka de minimis tiek palielināts un, 

ka kopējais de minimis atbalsts jeb robežlielums, ko viena dalībvalsts piešķīrusi vienam 

vienotam uzņēmumam, jebkurā triju gadu periodā nepārsniedz 300 000 EUR.  Regula nosaka, ka 

trīs gadu laikposms noteikts kā slīdošs periods, tas ir, turpmāk de minimis atbalsta kopsumma, ko 

piešķir vienam vienotam uzņēmumam, nevienā trīs gadu periodā no tā piešķiršanas brīža nedrīkst 

pārsniegt noteikto robežlielumu (no datuma, kurā plānots piešķirt atbalstu skatās trīs kalendāro 

gadu laikā piešķirto atbalstu). Saistošo noteikumu projekts nosūtīts Finanšu ministrijai 

izvērtēšanai, saņemts pozitīvs atzinums.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 



8 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada domes 

2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 11 "Par Bauskas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

un māju atjaunošanai"". 

 

 

5.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai". 

 

(I.Bramane, G.Kalniņš, J.Krievs) 

 

Ziņo: I.Bramane.  

Kopš 2022. gada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai. Ņemot vērā līdz šim īstenoto projektu un projektu atskaišu izvērtēšanas pieredzi,  

projektu izvērtēšanas komisija ir sagatavojusi priekšlikumu nolikuma pilnveidošanai, lai 

precizētu sabiedrisko organizāciju iesniegto iniciatīvu pieteikumu nosacījumus, kas ļautu 

plašākam Bauskas novadā reģistrēto nodibinājumu un biedrību lokam pretendēt uz pašvaldības 

līdzfinansējumu, tādējādi audzējot kopējo biedrību projektu īstenošanas pieredzi. Iecere par 

plānotajiem grozījumiem līdzfinansējuma piešķiršanas nolikumā 2024. gada 4. jūlijā publicēta 

pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un sociālā medija www.facebook.com 

pašvaldības un apvienību pārvalžu kontos. Informācija par plānotajiem grozījumiem nosūtīta 

sabiedriskajām organizācijām un nodibinājumiem, kuri līdz šim saņēmuši pašvaldības 

līdzfinansējumu sabiedrisko iniciatīvu īstenošanai vai izrādījuši interesi, kā arī piedalījušies 

pašvaldības organizētajos pasākumos sabiedriskajām organizācijām. Norādītajā laika posmā 

saņemti nodibinājuma “ViedDoma” un biedrības “Bauskas vecpilsēta” priekšlikumi un 

iebildumi. Komisija izskatījusi iesniegtos ierosinājumus, izvērtējusi tos un pieņēmusi zināšanai. 

Balstoties uz līdzšinējo pieredzi projektu izvērtēšanā, izmaiņas nolikumā sniegs plašākas iespējas 

biedrībām pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. 

Grozījumi nolikumā paredz: pašvaldība piešķir vienreizēju finansiālu atbalstu vai summu līdz 2 

000 EUR vienam projektam (iepriekš 2 500 EUR); biedrība reģistrēta Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā; paredzēta iespēja reliģiskajām organizācijām pretendēt uz 

līdzfinansējumu citu projektu realizācijai; viena sabiedriskā organizācija viena kalendārā gada 

ietvaros var iesniegt ne vairāk kā vienu pieteikumu līdzfinansējumam (iepriekš divi); precizētu 

projekta pieteikumu iesniedz 5 darba dienu laikā. Biedrība “Bauskas vecpilsēta” iesniedza 

priekšlikumu par komunālo maksājumu segšanu, bet pēc Vides un attīstības komitejas tika 

sagatavota atbilde, ka šādus uzturēšanas izdevumus sedz pati biedrība, kurai telpas nodotas 

bezatlīdzības lietošanā. Nodibinājums “ViedDoma” lūdza nesamazināt projekta summu un 

projektu pieteikumu skaitu, kā arī atcelt 50 % ierobežojumu materiāltehnisko līdzekļu un 

aprīkojuma iegādei.  

G.Kalniņš norāda precizēt nolikuma gala versiju, jo ir vairākas neprecizitātes atsaucēs uz 

punktiem. I.Bramane pieņem precizēšanai. 

J.Krievs jautā, kurš izteicis priekšlikumu saistībā ar reliģiskām organizācijām. I.Bramane 

atbild, ka to ierosināja priekšsēdētāja vietnieks. A.Okmanis piebilst, ka reliģisku organizāciju 

reliģiskie pasākumi netiks atbalstīti; ar līdzfinansējumu atbalstīs projektus, piemēram, baznīcas 

ārējās teritorijas sakopšanu. 

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 



9 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai"". 

 

 

6.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno savu ideju 

Bauskas novadā!"". 

 

(K.Dzidruma, G.Kalniņš, A.Okmanis, J.Krievs, M.Mediņš) 

 

Ziņo: K.Dzidruma.  

 Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem nolikumā “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai “Īsteno savu ideju Bauskas novadā!””. Nolikums stājās 

spēkā 2022. gadā, 2023. gadā atbalstīti 7 jaunie uzņēmēji. Nolikumā veicami grozījumi saistībā 

ar Eiropas likumdošanu de minimis prasībām, jo pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts kā de 

minimis atbalsts. 2024. gada 1. janvārī stājās spēkā Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra 

Regula (ES) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam, kas paredz, ka de minimis tiek palielināts un, ka kopējais de minimis atbalsts 

jeb robežlielums, ko viena dalībvalsts piešķīrusi vienam vienotam uzņēmumam, jebkurā triju 

gadu periodā nepārsniedz 300 000 EUR. Regula nosaka, ka trīs gadu laikposms noteikts kā 

slīdošs periods, tas ir, turpmāk de minimis atbalsta kopsumma, ko piešķir vienam vienotam 

uzņēmumam, nevienā trīs gadu periodā no tā piešķiršanas brīža nedrīkst pārsniegt noteikto 

robežlielumu (no datuma, kurā plānots piešķirt atbalstu skatās trīs kalendāro gadu laikā piešķirto 

atbalstu), kā arī nosaka striktāku pārbaudi radniecībai. Nolikuma projekts tika nosūtīts Finanšu 

ministrijai izvērtēšanai, saņemts pozitīvs atzinums. Nolikumā precizēti vairāki punkti, 

pamatojoties uz jaunajām de minimis prasībām. 

 G.Kalniņš izsakās par 12.2. apakšpunktu, jo to svītrojot, tiek izslēgts atbalsts centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pieslēgumam; ierosina šo punktu precizēt – pieslēguma 

izbūvei centralizētajiem ūdenssaimniecības tīkliem.  

A.Okmanis precizē, vai Finanšu ministrija norādīja tikai par elektrību vai arī par citiem 

koplietošanas tīkliem. K.Dzidruma atbild, ka par visiem koplietošanas tīkliem. A.Okmanis 

piebilst, ka robeža ir grūti nosakāma, individuālo māju centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas pieslēgumiem ir izstrādāti savi noteikumi. K.Dzidruma pieņem 

precizēšanai. 

J.Krievs jautā, vai komisijā tika izskatīta iespējamā VID parāda palielināšana (šobrīd 150 

EUR). A.Okmanis norāda, ka tas ir VID parāda standarta apmērs.  

G.Kalniņš norāda, ka parādi nevar būt ne pretendentam, ne patiesā labuma guvējam; 

izvērtēt arī šāda nosacījuma iekļaušanu nolikumā. 

M.Mediņš ierosina nesarežģīt nolikumu, birokrātijas dēļ nekavēt uzņēmējdarbību.  

A.Okmanis norāda precizēt lēmuma projekta nosaukumu. 

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 



10 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt 12.2. punktu, lēmuma projekta nosaukumu, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas 

novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai 

"Īsteno savu ideju Bauskas novadā!""". 

 

 

7.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas apvienības pārvalde" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(L.Vasiļauska) 

 

Ziņo: L.Vasiļauska.  

 Sagatavots iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas pakalpojumu cenrādis, kurš 

izskatīts jūlija komiteju sēdēs, pēc kurām sagatavoti precizējumi par pirts maksas pakalpojumu 

Īslīces pagasta pakalpojumu centrā “Bērzi” (veikti pārrēķini atbilstoši faktiskajai situācijai) un 

par gultas vietas nomu Brunavas pagasta pakalpojumu centrā “Ērgļi” (šis pakalpojums nav 

nododams Bauskas novada Sociālajam dienestam).  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Bauskas apvienības pārvalde" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 

8.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 
 

(M.Kuļikauska) 

 

Ziņo: M.Kuļikauska.  

 Sagatavots lēmuma projekts par iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” maksas 

pakalpojumu cenrādi, pārskatītas izmaksas pozīcijās; no cenrāža svītrots pakalpojums  “Lietotāja 



11 

 

kartes atkārtota izsniegšana” - līdz šim nav bijis pieprasījuma pēc pakalpojuma, jo ir ieviesta 

digitālā lasītāja karte. Jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Bauskas Centrālā bibliotēka" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu". 

 

 

9.p. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, Ceraukstes pagastā, 

Bauskas novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

 

(E.Grigorjeva, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: E.Grigorjeva.  

Pašvaldībā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes 

pagasts, Bauskas novads, dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas dzīvokļu īpašnieku 

kooperatīvās sabiedrības “AIVĪTES” iesniegums, kurā izteikts lūgums piešķirt līdzfinansējumu 

centrālās apkures sistēmas rekonstrukcijai 11 305,26 EUR apmērā. Tika izveidota komisija, kas 

izvērtēja iesniegumam pievienotos dokumentus un sagatavoja atzinumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu. 2023. gadā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes 

pagasts, Bauskas novads pilnvarotai personai dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai 

“AIVĪTES” tika piešķirts finansējums 3 694,74 EUR tehniskajai  apsekošanai un paskaidrojuma 

raksta izstrādei. Saistošajos noteikumos noteikts, ka līdzfinansējuma apjoms ir 15 % no 

noteikumu 4.1.–4.3. apakšpunktos minēto atbalstāmo pasākumu kopējām izmaksām, bet ne 

vairāk kā 15 000 EUR vienai mājai. Sagatavots lēmuma projekts piešķirt daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads pilnvarotai personai 

dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “AIVĪTES” finansējumu no budžeta programmas 

“Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi” 11 305,26 EUR 

siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai. 

G.Kalniņš jautā, vai tiks veikti arī citi darbi ēkas energoefektivitātes uzlabošanai vai tikai 

siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija. E.Grigorjeva precizēs. G.Kalniņš turpina, ka saistošo 

noteikumu izpratnē tiek atbalstītas energoefektivitātes kompleksas darbības, lai siltuma patēriņš 

tiktu samazināts kompleksi. 

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.   

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Krievs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



12 

 

NOLEMJ: 

 

precizēt par plānotajiem darbiem, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, Ceraukstes pagastā, 

Bauskas novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai". 

 

 

10.p. 

Par dalību projektā "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā". 

 

(I.Bramane, G.Kalniņš, A.Okmanis, I.Pētersone) 

 

Ziņo: I.Bramane.  

 Sagatavots lēmuma projekts par dalību projektā “Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes 

pamatskolā”. Pašvaldībā saņemts CFLA uzaicinājums iesniegt Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam projekta iesniegumu, kas jāiesniedz līdz 2024. gada 

30. augustam. Pasākuma mērķis ir speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana un mācību vides 

un infrastruktūras, materiāltehniskā nodrošinājuma un mācību līdzekļu pilnveidošana, lai 

paaugstinātu speciālās izglītības iestāžu kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības nodrošināšanā. 

Bauskas novada pašvaldībai ir pieejams Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums 386 468 

EUR apmērā, kas nepārsniedz 85 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Pašvaldības 

līdzfinansējums ir ne mazāks kā 15 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Uzsākot 

dalību projekta iesniegumu atlasē, pašvaldība veic speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, 

nodrošinot, ka tās administratīvajā teritorijā pēc 2025. gada 31. augusta darbojas ne vairāk kā 

viena speciālās izglītības iestāde, kas licencētas speciālās izglītības programmas īsteno vienuviet. 

Projektu plānots īstenot speciālās izglītības iestādē “Mežotnes pamatskola” Zemgaļu ielā 7, 

Mežotnes pagastā. Izglītības iestādes ēka ir labā tehniskā stāvoklī, renovēta 2017. gadā. Lai 

nodrošinātu atbilstošu mācību vidi speciālās izglītības programmu nodrošināšanai un pilnveidotu 

infrastruktūru, ir nepieciešami esošās ēkas pārbūves darbi – telpu pielāgošana mācību vides 

nodrošināšanai un daudzfunkcionālas zāles sportam un ārpusstundu aktivitātēm izbūve, kā arī 

lifta ierīkošana. Internāta vajadzībām ir nepieciešams izbūvēt piebūvi pie skolas ēkas. Piebūves 

telpās tiks izvietota sanitārā telpa, medicīnas kabinets, izolatora telpa, telpa nakts auklēm, cerību 

klase/atpūtas telpa/mācību telpa; relaksācijas telpa/sensorā istaba/fizioterapeita kabineta 

ierīkošana tiek izvērtēta, lai optimizētu izmaksas, jo tā nepieciešamība nav obligāta. 

Atbalstāmās attiecināmās izmaksas saistītas ar būvdarbiem - iestādes ēkas pārbūves vai 

atjaunošanas izmaksas, mācību telpu (klašu, kabinetu, auditoriju, laboratoriju) pārbūves vai 

atjaunošanas izmaksas, gaiteņu un sanitāro mezglu pārbūves un atjaunošanas izmaksas, 

būvprojektā paredzētu iekārtu vai aprīkojuma iegāde un uzstādīšana, kas nepieciešams būves vai 

tās daļas pieņemšanai ekspluatācijā vai ēkas funkcionalitātes nodrošināšanai, iekšējo 

inženiertīklu (iekšējo elektrotīklu, apkures sistēmu, vēdināšanas un gaisa kondicionēšanas 

sistēmu, ūdensvada tīklu, kanalizācijas tīklu, automātisko ugunsgrēka atklāšanas, trauksmes 

signalizācijas un automātiskās balss ugunsgrēka izziņošanas sistēmu) izbūves vai pārbūves 

izmaksas, ergonomiskas mācību vides izveides izmaksas (mācību telpas aprīkojuma un mēbeļu 

iegādes, apgaismojuma modernizēšanas un trokšņu slāpētāju izveides izmaksas,) inovatīvu 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumu ieviešanas izmaksas (bezvadu interneta 

vai interneta pieslēguma izveides izmaksas, mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamā 

aprīkojuma un programmatūras iegādes izmaksas), speciālās izglītības iestādes internāta 

pārbūves vai atjaunošanas izmaksas un tā darbības (dzīvojamo un mācību telpu, virtuves, 

sanitāro mezglu, dušas telpu) nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma iegādes izmaksas 



13 

 

(mēbeļu iegādes izmaksas, teritorijas labiekārtošanas, tai skaitā labiekārtojuma elementu iegāde 

un uzstādīšana (piemēram, soliņi, celiņi, apgaismojums, žogi, terases, nojumes), rotaļlaukuma, 

sporta laukuma būvniecības, pārbūves vai atjaunošanas izmaksas, kas nepārsniedz 20 procentus 

no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām). Pārējās būvdarbu izmaksas (administratīvajām 

telpām, ēdamzālei, virtuves blokam, garderobēm, tehniskajām telpām, medicīnas kabinetam un 

citām) ir ārpus projekta izmaksas. Saskaņā ar projektu iesniegumu atlases nolikumu, jāapliecina 

būvdarbu gatavības pakāpe ar vismaz vienu no dokumentiem - projektēšanas uzdevums vai 

sertificēta tāmētāja sagatavota indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse. Projekta īstenošana ir 

paredzēta Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāna vidēja 

termiņa prioritātē. Projekta apstiprināšanas gadījumā tiks īstenotas nepieciešamās iepirkumu 

procedūras būvprojekta izstrādei un autoruzraudzībai, būvprojekta ekspertīzei, būvdarbiem un 

būvuzraudzībai. No Izglītības un zinātnes ministrijas nav saņemta atbilde uz pašvaldības 

ierosinājumu MK noteikumu grozījumiem attiecībā uz projekta īstenošanas termiņa 

pagarinājumu iestāžu reorganizācijas gadījumā vismaz līdz 2027. gada 1. septembrim. Projekta 

kopējās plānotās izmaksas līdz 2 648 291,69 EUR, tajā skaitā ERAF finansējums – 386 468 

EUR, pašvaldības līdzfinansējums līdz 2 261 823,69 EUR. Ārpus projekta izmaksas provizoriski 

341 592 EUR. 

 G.Kalniņš precizē – ārpus projekta izmaksām nav pieejams kredīts. I.Bramane apstiprina, 

norādot, ka IZM pārstāve apgalvojusi, ka plānoti MK noteikumu grozījumi ne tikai attiecībā uz 

projekta termiņa pagarinājumu, bet arī saistībā uz atbalstāmajām attiecināmajām izmaksām.  

 A.Okmanis jautā, kā izveidojās ārpus projekta izmaksas. I.Bramane paskaidro, ka 

aprēķins tika veikts, pamatojoties uz ēkas inventarizācijas lietu (telpu kvadratūra). A.Okmanis 

precizē, visas ēkas telpas iekļaut projektā. I.Bramane atbild, ka projektā nevar iekļaut 

administratīvās telpas, ēdamzāli, virtuves bloku, garderobes, tehniskās telpas, medicīnas 

kabinetu; atbalstāmajās izmaksās iekļauj telpas, ja vienlaikus tiek sakārtotas mācību klases. 

 I.Pētersone ierosina Izglītības un zinātnes ministrijai iesniegt priekšlikumus par 

grozījumiem MK noteikumos arī šajā sadaļā par attiecināmajām izmaksām. I.Bramane piekrīt. 

 A.Okmanis precizē, ka projekta pieteikumā ārpus projekta izmaksas iekļaujamas kā 

attiecināmās izmaksas. I.Bramane atbild, ka nav zināms, vai tiks grozīti MK noteikumi; sākotnēji 

bija iecere visas izmaksas norādīt kā attiecināmās izmaksas, bet sistēmā jānorāda izmaksas pa 

pozīcijām.  

 A.Okmanis rezumē, ja mainīsies MK noteikumi, tiks veiktas izmaiņas projekta 

pieteikumā; aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu, iesniegt pieteikumu un pirms tā 

realizācijas pārskatīt atbilstību MK noteikumiem. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par dalību projektā "Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās 

izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā"". 

 

Plkst. 10.39 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Sēde tiek atsākta plkst. 10.50. 

 

 

 



14 

 

11.p. 

Par papildus finansējumu projektam "Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā". 

 

(I.Bramane) 

 

Ziņo: I.Bramane. 

  Bauskas novada pašvaldībai īstenojot Eiropas Reģionālā attīstības fonda projektu 

“Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā” ir izveidota infrastruktūra Baldones ielā 

65, Iecavā, Bauskas novadā dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

sniegšanai. Lai nodrošinātu projekta visu darbību un sasniedzamo mērķu izpildi, ir jānodrošina 

plānoto pakalpojumu reģistrācija Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā 

un pakalpojuma sniegšanas uzsākšana. Biedrībai “Cerību spārni” deleģēts sniegt sociālos 

pakalpojumus, tai skaitā, dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu Baldones 

ielā 65, Iecavā, Bauskas novadā, kā arī biedrībai bezatlīdzības lietošanā nodotas telpas un 

aprīkojums. Dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem pakalpojumi 2024. gada 19. jūnijā ir reģistrēti Sociālo pakalpojumu 

reģistrā. Liela daļa aprīkojuma tika iegādāta iepirkumu procedūrā, trijās iepirkuma daļās 

“Specializēto iekārtu piegāde”, “Attīstošo spēļu, attīstošo dzirdes-skaņu instrumentu iegāde”, 

“Aprīkojuma iegāde māla, ģipša, gleznošanas, batikošanas un rokdarbu nodarbībām” līgumi 

netika noslēgti, jo divas daļas izbeigtas bez rezultāta, viena pārtraukta nepieciešamu grozījumu 

dēļ tehniskajā specifikācijā. 2024. gada budžetā tika ieplānoti līdzekļi noslēgto līgumu saistību 

izpildei. Biedrība daļu aprīkojuma spēs nodrošināt pati. Lai sasniegtu visus projektā plānotos 

iznākuma rādītājus, pašvaldībai jānodrošina kokapstrādes nodarbību aprīkojumu. Daļa 

aprīkojuma (elektriskā koka virpa, ēvelsoli, skrūvspīles un mazais inventārs) tiks pārvietota no 

Mežotnes pamatskolas uz Dienas aprūpes centru Iecavā. Lai nodrošinātu pārējo kokapstrādei 

nepieciešamo aprīkojumu un veiktu nepieciešamos budžeta grozījumus projekta tāmē, 

nepieciešams piešķirt papildu finansējumu aprīkojuma iegādei 4 260 EUR ar PVN. Aprīkojumu 

plānots iegādāt atklāta konkursa iepirkumu procedūras rezultātā. Biedrība nodrošinās 

nepieciešamo aprīkojumu keramikas un sveču liešanas nodarbībām.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. 1 "Par papildus finansējumu projektam "Dienas 

aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā"". 

 

 

12.p. 

Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē" iesniegšanu. 

 

(K.Latve) 

 

Ziņo: K.Latve.  

 Īslīces pagasta iedzīvotāji izteikuši vēlmi pēc bērnu rotaļu laukuma, jo Rītausmu ciemā ir 

nepietiekams bērnu rotaļu laukumu iekārtu nodrošinājums, ņemot vērā lielo iedzīvotāju skaitu. 

Vienā no laukumiem 2024. gada pavasarī tika demontētas nolietojušās un bīstamās rotaļu 



15 

 

iekārtas, lai novērstu bērnu traumatisma risku. Paredzēta bērnu rotaļu un aktivitāšu laukuma 

iekārtu iegāde un uzstādīšana, kas paredzētas dažāda vecuma bērniem. Projekta plānotās 

izmaksas līdz 50 000 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA finansējums 35 000 EUR, Bauskas novada 

pašvaldības līdzfinansējums 15 000 EUR.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma 

izveide Īslīcē" iesniegšanu". 

 

 

13.p. 

Par projekta "Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā, Mūsā un Pācē" iesniegšanu. 

 

(B.Marčenkova, G.Kalniņš, J.Kalinka) 

 

Ziņo: B.Marčenkova.  

 Bauskas novada Gailīšu pagasta Uzvaras un Pāces ciemos ir nepietiekams bērnu rotaļu 

laukumu iekārtu nodrošinājums, bet Mūsas ciemā ir tikai dažas rotaļu konstrukcijas, kas 

uzstādītas pirms vairāk kā 30 gadiem. Gailīšu pagasta konsultatīvā padome ar šo ideju startēja 

pašvaldības līdzdalības budžeta konkursā. Iedzīvotāji vajadzību pēc rotaļu laukumiem pauda, 

aktīvi balsojot par projektu, bet rezultātā tas neuzvarēja konkursā. Pamatojoties uz iedzīvotāju 

pieprasījumu, ir nepieciešams veikt bērnu rotaļu laukuma iekārtu iegādi un uzstādīšanu, kas 

paredzētas dažāda vecuma bērniem. Tika veikta provizoriska cenu aptauja, kas norādīja, ka 

izmaksas ir lielākas, kā pieejamais finansējums, tāpēc nolemts, ka iekārtas tiks uzstādītas 

lielākajos ciemos Uzvarā un Pācē. Projekta iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 10. septembris. 

Projektā paredzētās darbības: rotaļu  iekārtu iegāde un uzstādīšana. Projekta plānotās izmaksas 

līdz 54 458 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA finansējums 35 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējums 19 448 EUR. 

 G.Kalniņš jautā, cik liela ir iespējamība, ka abi šie projekti tiks atbalstīti, ņemot vērā 

konkurenci savā starpā. J.Kalinka atbild, ka izvērtēšanā svarīga ir projekta kvalitāte, kā arī šie 

projekti konkurē arī ar pašvaldības pamatdarbības kolektīvu tautas tērpu projektiem, kurus 

gatavo biedrības; tautas tērpu projektiem ir nelielas summas, izredzes ir katram projektam. 

G.Kalniņš turpina, vai ir iespēja projektiem piešķirt arī atbalstu nepilnā apmērā. J.Kalinka atbild, 

ka tāda iespēja pastāv. G.Kalniņš jautā, cik iedzīvotāju tika aptaujāti. B.Marčenkova atbild, ka 

tika veikta plaša Gailīšu pagasta iedzīvotāju anketēšana – 87 % atbalstīja bērnu spēļu laukuma 

izveidi un 81 % - gājēju ietves sakārtošanu. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



16 

 

NOLEMJ: 

 

precizēt projekta objektus un projekta plānotās izmaksas, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par projekta "Bērnu spēļu 

laukumu ierīkošana Uzvarā, Mūsā un Pācē" iesniegšanu". 

 

 

14.p. 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādei "Bauskas novada 

administrācija" atbalsta nometnes organizēšanai bērniem no Ukrainas "Bauska - Malina, 

2024". 

 

(R.Ansons, L.Rimševica, I.Pētersone, I.Romānovs, E.Grigorjeva, G.Kalniņš, A.Okmanis) 

 

Ziņo: R.Ansons.  

 Sagatavots lēmuma projekts par finanšu līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības 

iestādei “Bauskas novada administrācija” atbalsta nometnes organizēšanai bērniem no Ukrainas 

sadraudzības pilsētas Malinas. Bauskas novada pašvaldību uzrunāja sadraudzības pašvaldība 

Malina no Ukrainas ar aicinājumu rast iespēju organizēt izglītojošas un rekreatīvas aktivitātes 

bērniem no Malinas pašvaldības, kuri karastāvokļa ietekmē ikdienā atrodas paaugstinātā panikas 

un stresa stāvoklī, uzturoties bumbu patvertnēs bailēs par savu un tuvinieku dzīvībām. Bauskas 

novada domes vadība kopā ar Bauskas novada administrācijas Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta Jaunatnes nodaļu un Iecavas apvienības pārvaldi ir veikusi 

sarunu procedūru par “Bauskas novada pašvaldības atbalsta nometne Ukrainas bērniem” 

organizēšanu. Tika lemts organizēt atbalsta nometni 30 bērniem vecumā no 10 – 13 gadiem 

pašvaldības iestādes “Iecavas pamatskola” telpās no 2024. gada 5. augusta līdz 2024. gada 16. 

augustam. Lai organizētu Bauskas novada pašvaldības atbalsta nometni Ukrainas bērniem, ir 

izstrādāta nometnes programma, kā arī nometnes plānoto izdevumu tāme par kopējo summu 16  

598,99 EUR, ieskaitot PVN. 

 L.Rimševica izsakās par tāmes pozīcijā norādīto atalgojumu nometnes rīkošanā Jaunatnes 

nodaļas darbiniekam un jautā, kas pildīja tiešos darba pienākumus nometnes laikā. R.Ansons 

paskaidro, ka aprēķinā norādīts, ka papildus savam darba laikam veica nometnes vadītāja darba 

pienākumus 180 stundu apmērā 12 dienas 24/7, pamatojoties uz pakalpojuma līgumu, 

pamatdarbam bija pieejams visu šo laiku. L.Rimševica norāda, ka tas nav īsti ētiski attiecībā pret 

darbinieka tiešajiem darba pienākumiem, kurus tajā laikā pildīja Jaunatnes nodaļas vadītāja.  

 I.Pētersone vēršas pie izpilddirektora attiecībā uz L.Rimševicas izteikumiem.  

 I.Romānovs atbild, ka nav indikāciju tam, ka R.Ansons nav spējis savienot savus tiešos 

darba pienākumus ar nometnes vadīšanu; par šo vairākkārt tika diskutēts, ja nepieciešams – to 

visu vēlreiz var pārrunāt.  

 I.Pētersone izsakās, ka nav pieņemama prakse, ka publiskas iestādes darbinieks saņem 

konkrētu algu par konkrētu darba laiku un darba pienākumiem vienlaicīgi saņemot atalgojumu 

par pamatdarbu; šajā gadījumā bija jābūt citiem risinājumiem, piemēram, atvaļinājumam; 

administrācijai kopā ar darbinieku jāizvērtē risinājumi. I.Romānovs pieņem izvērtēšanai un 

informēs par turpmāko rīcību, norādot, ka mūsdienās iespējamas attālinātas darba iespējas, 

indikāciju par pārkāpumiem nav.  

 I.Pētersone norāda, ka runa ir par dokumentu juridisko aspektu. I.Romānovs atbild, ka 

līgumi tika saskaņoti, situācija tiks izvērtēta no juridiskā viedokļa. E.Grigorjeva norāda uz 

interešu konflikta iespējamību.  

 G.Kalniņš izsakās, ja pašvaldība organizēja nometni, tad nav saistības ar pamatdarba 

pienākumiem. A.Okmanis norāda, ka nevienam darba līgumā nav ieraksta par nometnes 

organizēšanu; jautājums tiks izrunāts juridiski, pēc domes sēdes informēs par rezultātu.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.   



17 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis) 

"PRET" -  1 (Līga Rimševica) 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Kalniņš) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Ināra Pētersone, Voldemārs Čačs) 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. 2 "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Bauskas 

novada pašvaldības iestādei "Bauskas novada administrācija" atbalsta 

nometnes organizēšanai bērniem no Ukrainas "Bauska - Malina, 

2024"". 

 

 

15.p. 

Par līdzekļu pārdali Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas muzejs”. 

 

(A.Urtāns) 

 

Ziņo: A.Urtāns.  

Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas muzejs” tika apstiprināts projekta 

pieteikums “Ekspozīcijas “Ebreji Bauskā” digitalizācija atbilstoši mūsdienu sabiedrības 

vajadzībām”. Projekta kopējās izmaksas 4 178 EUR, t.sk., pašvaldības līdzfinansējums 484 

EUR, fonda finansējums 3 694 EUR. Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24. februāra nolikuma “Bauskas novada pašvaldības budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” 27.3 punktu, izvērtējot 2024. gada apstiprinātos 

budžeta līdzekļus, to izpildi, budžeta pozīcijā EKK 2249 “Pārējie remontdarbu un iestāžu 

uzturēšanas pakalpojumi” šogad netiks veikti Bauskas un V. Plūdoņa muzeja elektroiekārtu 

tehniskie mērījumi ar termokameru. Ietaupītos līdzekļus 484 EUR apmērā lūdz novirzīt projekta 

“Ekspozīcijas “Ebreji Bauskā“ digitalizācija atbilstoši mūsdienu sabiedrības vajadzībām” 

līdzfinansēšanai. 

Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. 3 "Par līdzekļu pārdali Bauskas novada 

pašvaldības iestādei "Bauskas muzejs"". 

 

 

16.p. 

Par finansējumu cirsmas izstrādei un koksnes izvešanai. 

 

(I.Romānovs, M.Mediņš, A.Okmanis, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: I.Romānovs.  

 Sagatavots lēmuma projekts par finansējumu cirsmas izstrādei un koksnes izvešanai 

saistībā ar Bauskas novada pašvaldības teritorijā 2024. gada 11. jūlijā notikušo vētru, kas radīja 

būtiskus zaudējumus pašvaldības infrastruktūrai, bojājot un izpostot tās īpašumā vai tiesiskajā 



18 

 

valdījumā esošās būves, kapsētas un parkus. Bauskas novada pašvaldībai pieder meža īpašums 

Lejenieki, Ceraukstes pagastā 19,48 ha platībā. 11. jūlija vētrā cietušas mežaudzes Lejenieku 

mežā, konstatēti vienlaidus lauzumi un izlases veida postījumi; atsevišķus kokus, kas traucē 

infrastruktūras darbību, atļauts cirst un izvākt no mežaudzes pēc paziņojuma sniegšanas Valsts 

meža dienestam. Bauskas mežniecībā iesniegts iesniegums koku ciršanai 3 580 m3 izcērtamā 

koksnes apjomā. Bauskas novada pašvaldības Iepirkuma komisija veikusi sarunu procedūru  

“Vējgāzēs cietušo mežaudžu mežizstrāde Bauskas novada Ceraukstes pagastā īpašumā 

Ļejenieki”. Paredzamā cena par 1 m3 vējgāžu izzāģēšanu un izvešanu no meža krautuvē ir 14,50 

EUR bez PVN. Prognozētie izdevumi par vējgāžu izzāģēšanu un izvešanu no meža krautuvē ir 

62 811,10 EUR ar PVN. Pēc tam tiks organizēta koksnes izsole. Sākotnējā ieņēmumu summa, lai 

segtu izdevumus vējgāžu izzāģēšanai un izvešanai no meža krautuvē, prognozēta 62 812 EUR, 

pēc izsoles rezultāta ieņēmumi tiks precizēti. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 M.Mediņš jautā, kāpēc netiek organizēta cirsmas izsole. A.Okmanis atbild, ka nav 

iespējams novērtēt cirsmu, lai veiktu izsoli; iespējams, ka izsoles ieņēmumu summa būs lielāka 

par plānotajiem izdevumiem, bet pamatojoties uz dāvinājumu līgumu, šī summa tiks novirzīta 

Lejenieku īpašumam.  

 M.Mediņš turpina par pieteikumiem izstrādei. A.Urtāns atbild, ka iepirkums izsludināts 

līdz augusta beigām. G.Kalniņš papildina, ka tiks precizēta iepirkuma tehniskā specifikācija 

darbu veicējam un norāda, ka process ir ieildzis, koksnes stāvoklis būs pasliktinājies līdz izsolei.  

 A.Okmanis vēršas pie A.Urtāna un jautā, kāpēc process ir uzsākts tik vēlu. A.Urtāns 

apgalvo, ka viss tika izdarīts laicīgi, to kavēja birokrātiski procesi. A.Okmanis apliecina, ka 

mežniecības atļauja tika saņemta aizvakar. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. 4 "Par finansējumu cirsmas izstrādei un koksnes 

izvešanai". 

 

 

17.p. 

Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam"" 

apstiprināšanu. 

 

(I.Spurķe, G.Kalniņš, I.Romānovs, M.Mediņš, A.Okmanis) 

 

Ziņo: I.Spurķe.  

 Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem saistošo noteikumu 1., 2., 3., 4. un 6. 

pielikumos. Precizēts paskaidrojuma raksta pielikums. Ar šiem grozījumiem pašvaldības 

pamatbudžeta ieņēmumi tiek palielināti par 166 889 EUR, no tā lielākos ieņēmumus sastāda 

iestāžu ieņēmumi gandrīz 72 000 EUR, t.sk., 56 000 EUR finansējums projektiem, kas tiek 

saņemts no ārvalstu partneriem. Palielinājums valsts budžeta transfertos ir 30 600 EUR 

finansējums projektiem, ko finansē valsts budžeta iestādes. Palielinājums no īpašumu 

atsavināšanas ieņēmumiem ir 62 800 EUR, neliels palielinājums nenodokļu ieņēmumos 1 500 

EUR apmērā. 



19 

 

 Budžeta izdevumi pieaug par 1,43 milj. EUR, to finansēšanas avoti ir aizņēmumi 1,29 

milj. EUR un iepriekš minētais ieņēmumu palielinājums. Vislielākais pieaugums iestādei 

“Bauskas novada administrācija” projektu izdevumu iekļaušanas dēļ; iestādei “Bauskas 

apvienības pārvalde” izdevumu pieaugums par 180 500 EUR, t.sk., 178 700 EUR vētras seku 

likvidēšanai; iestādēm “Bauskas Kultūras centrs” 67 400 EUR un “Pamūšas pamatskola” 58 100 

EUR izdevumu pieaugums vētras seku likvidēšanai, iestādei “Bauskas muzejs” 64 300 EUR 

cirsmu izstrādei un projektam; iestādei “Iecavas vidusskola” 33 800 EUR ERASMUS projekta 

īstenošanai. Sakarā ar pirmsskolas izglītības iestādes “Cielaviņa” likvidēšanu neizlietotais 

līdzekļu atlikums tiek pārcelts uz iestādi “Valles pamatskola” 118 900 EUR apmērā. Rezerves 

fonds samazināts par 322 200 EUR, t.sk., 303 200 EUR vētras seku likvidēšanai; rezerves fonds 

tiks atjaunots tiklīdz būs saņemta atlīdzība no apdrošinātājiem. 6. pielikums izteikts jaunā 

redakcijā – tiek precizēts saistību apmērs atbilstoši pirmstermiņa atmaksām, procentu likmju 

izmaiņām un precizētajam ieņēmumu apmēram. Ziedojumu un dāvinājumu budžetā pieaugums 

par 1 783 EUR ieņēmumu un par 1 858 EUR izdevumu daļā. 

 G.Kalniņš jautā par kokmateriālu realizāciju – ieņēmumi būs pārvaldes rīcībā vai nauda 

tika atgriezta fondā “neparedzētiem gadījumiem”. I.Romānovs atbild, ka vētras rezultātā iegūtie 

kokmateriāli tiks novirzīti iestādēm apkures vajadzībām. G.Kalniņš turpina par izmaiņām iestāžu 

kodos un norāda, ka iestādēm veidosies ietaupījums uz kurināmā iegādi. I.Romānovs apstiprina.  

 M.Mediņš jautā par iemaksām rezerves fondā. A.Okmanis atbild, ka, ja būs kokmateriāli 

pārdošanai, tad ieņēmumi par tiem tiks ieskaitīti rezerves fondā, izņemot Lejenieku mežā 

realizētos kokmateriālus; papildina, ka iestādes iespējamo malkas iegādes pozīciju neplānos 

nākamā gada budžetā.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.   

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas 

novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 

"Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam"" 

apstiprināšanu". 

 

 

 Sēdes vadītājs Aivars Okmanis ierosina balsot vienā balsojumā par 18., 19., 20., 21., 22., 

23., 24., 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 44., 

45., 46., 47. un 48. lēmumu projektiem. 

 Komitejas locekļi piekrīt. 

 Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Juris Krievs, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra 

Pētersone, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

 



20 

 

18.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ievlejas", Dāviņu pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ievlejas", Dāviņu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

19.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ķešu lauks", Dāviņu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ķešu lauks", Dāviņu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

20.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Indrānu ferma", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Indrānu ferma", Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

21.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ezeriņi", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ezeriņi", Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

22.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Priežu iela 3", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Priežu iela 3", Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

23.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Kūdra 5", Vecsaules pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Kūdra 5", Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

24.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Dārza iela 23-18, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Dārza iela 23-18, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

25.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Mēmeles iela 2-16, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 



21 

 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Mēmeles iela 2-16, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

26.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Pasta iela 6-1, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Pasta iela 6-1, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

27.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Vītolu iela 12-28, Bauskā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Vītolu iela 12-28, Bauskā nodošanu atsavināšanai". 

 

28.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rūpniecības iela 18-1A, 

Bauskā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Rūpniecības iela 18-1A, Bauskā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

29.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 12-1, Bauska, 

Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 12-1, Bauska, Bauskas novadā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

30.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Lapiņas", Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Lapiņas", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

31.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Priekšzīme 2 k-28", Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Priekšzīme 2 k-28", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

32.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Stabulītes lauks", Ceraukstes 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 



22 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Stabulītes lauks", Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

33.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Griķu lauks", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Griķu lauks", Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

34.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Baltiņas", Brunavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Baltiņas", Brunavas pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

35.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Misas kūdra 

1”-18, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 1”-18, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

36.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

1"-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 1"-21, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

37.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

6"-3, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 6"-3, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

38.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

6"-5, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 6"-5, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

39.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

7"-11, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 



23 

 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 7"-11, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

40.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Misas kūdra 

13"-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Misas kūdra 13"-21, Misā, Vecumnieku 

pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

41.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-

1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Mazrempji 4"-1, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

42.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-

4, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Mazrempji 4"-4, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

43.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Mazrempji 4"-

5, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Mazrempji 4"-5, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

44.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Cīrulīši"-4, 

Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Cīrulīši"-4, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

45.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Irbes"-4, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Irbes"-4, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 



24 

 

46.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Irbes"-5, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Irbes"-5, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

47.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Svelmes"-2, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Svelmes"-2, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

48.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Svelmes"-8, 

Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Svelmes"-8, Taurkalnē, Valles pagastā 

nodošanu atsavināšanai". 

 

 

  

Deputāts M.Mediņš aktualizē jautājumu par pašvaldības dzīvokļu sarakstiem, kas tiek 

nodoti atsavināšanai – cik likumīgi Dzīvokļu komisija var lemt par pašvaldības nekustamo 

īpašumu nodošanu atsavināšanai; ierosina pārskatīt šos sarakstus un deputātiem par tiem lemt. 

A.Okmanis norāda, ka Dzīvokļu komisijai jāiesniedz priekšlikumi; Bauskas un Rundāles 

apvienību pārvaldēm ir nodefinēts īpašumu saraksts, kuri netiks nodoti atsavināšanai.  

 

 

Pielikumā: Finanšu komitejas lēmumi Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 un Nr. 4 uz 10 lp. 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 22. augustā plkst. 11.36. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 

 

     

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


	2024. gada 22. augustā         Nr. 8

